(29) *Vel abortivonis*. Ἀμβλωθρίδιον. Balsamon l. i., et Basilica. Athenagoras in legatione pro Christianis, abortivum. Ἀμβλωθρίδιον φάρμακον, Jul. Pollux, lib. ii, c. 2, et lib. iv, c. ult. Synodus vi in Trullo, c. 93, medicamentum quo conceptum excutitur. Si plura desideras vide Joannis Henrici Meibomii eruditissimi viri Commentarium in jusjurandum Hippocratis, pag. 153 et seqq. *Politie*, l.

Ejusdem tituli digestum 13, Modestinus. *Lege de siccariis tenetur, qui sacrificia vetita facit aut habet.*

Tit. 19, digesto 30, Modestinus. Qui aliquid facit, quo simpliciores in religione erga Numen vexentur (27), relegatur.

Tit. ejusdem digesto 38, Paulus. Qui poculum dederit amatorium (28), vel abortivonis (29), licet absque dolo (30), si quidem vilis (31) est conditionis, in metallum damnatur : si honorato loco (32) natus, parte honorum publicata relegatur. Ultimum vero supplicium inferitur, si quis ex eo mortuus fuerit (33).

Lib. XLVII, tit. 10, digestum 13. Ulpianus. Qui aliquem medicamento desipientem effecerit (34), iniuriarum tenetur.

Eodem digesto. Si astrologus, vel qui aliam (35) quamdam divinationem vetitam proficitur, interrogatus, aliquem furem dixerit, qui non est, iniuriarum quidem non tenetur, sed constitutionum pœnis est obnoxius.

*De puerorum, senum, et infirmorum alimentis.*

Lib. xxx, digesto 124. Paulus. Ad honorem civitatum pertinet, quod in alimenta infirmorum (36), puerorum, aut senum legitur.

Lib. xxxiii, tit. 2, digestum 33, Scævola. Ita dixi : *Senes et infirmos libertos meos, in locis, in quibus nunc sunt, habere gerocomium (37) volo*. Diccere videor, ut ad eum modum degant, ad quem modum me vivo debebant.

C 8 ; Amm. Marcell. p. 57.

(30) *Licet absque dolo*. Quia mali exempli res est, l. *Si quis* 38, *D. de pœn.* ut in l. 5, § 1, *D. ad leg. Cornel. de siccariis*. malo exemplo medicamentum ad conceptionem dedit.

(31) *Si quidem vilis*. Εὐτελής, humilior.

(32) *Si honorato loco*. Τίμιος. Honestior. vetuste honestum pro divite pœni notat Asconius in Ver. 5 ; Arnobius 7, advers. G. : *Si ex duobus facientibus res sacrus, honestus unus et locuples, aliter angustolare.*

(33) *Mortuus fuerit*. Aristoteles, *Magnor. moral.* l. c. 17 : *Φασι ποτὲ τινα γυναῖκα φίλτρον τινὲ δοῦναι πειν. Εἶτα τὸν ἀνθρώπον ἀποθανεῖν ἀπὸ τοῦ φίλτρον. Αἰοῦντι mulierem cuidam amatorium dedisse, qui ex eo decesserit.*

(34) Lib. XLVII, tit. x, dig. 15, *Desipientem eff*. Ut puta si quis amoris poculum dederit, quo mentem alicujus alienaverit. *Philitra nocent animis, vimque furoris habent*, vide d. exercitationem 6, tenetur et lege de veneficis, Græci ad hanc legem.

(35) *Vel qui aliam*. Græci videntur legiῶσε, *vel qui aliam quam.*

(36) Lib. xxx, *Infirmorum*. Puta puerorum aut seniorum.

(37) Lib. xxxiii, *Hab. in locis gerocomium*. In locis senescere patriamini.

## LIBER TERTIUS.

ΕΚ ΤΩΝ

ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΚΩΔΙΚΑ ΝΕΑΡΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ.

ΕΧ

EDITIS POST CODICEM NOVELLIS.

## TITULUS I.

*De episcopis, et clericis, et monachis, et monasteriis.**I. Lex, quomodo sint ordinandi episcopi, et presbyteri, et diaconi, tam mares, quam feminæ.**II. De episcopis, et clericis.**III. Ut cum accedentis ad se iura præsidis audire differunt, ab episcopis compellantur, ut id faciant, et quæ deinceps sequuntur.**IV. Ut clerici apud episcopos respondeant**V. De Anthimi, et Severi, et Petri, et Zooræ depositione.**VI. Ne in privatis domibus res sacra mysteriorum peragatur.**VII. Ne quisquam ædificet oratoriam domum absque voluntate episcopi, et quæ deinceps.**VIII. Ut quæ circa Viminacium sub Romanis sunt civitates, sub speciali sint archiepiscopo, non sub Thessalonicensi.**IX. Quod definitus sit numerus clericorum Majoris Ecclesiæ, atque reliquarum ecclesiarum.**X. Ut clerici ex alia ecclesia in aliam transferrantur, in deficientium statutum numerum.**XI. Ut quæ insinuativa vocantur in clericis, et quæ deinceps sequuntur.**XII. Ubi clerici quidam abscedunt, aliis autem suo loco substitunt, et quæ deinceps.**XIII. De monasteriis et monachis, et quæ deinceps.**XIV. Quomodo vivere monachos oporteat.**XV. Constitutio, apud quædam litigare monachi vel ascetriæ debeant.**XVI. Hæc constitutio priorem interpretatur constitutionem, de his, qui ingrediuntur in monasteria, et quæ deinceps.**XVII. De ordinatione episcoporum, et clericorum: et de synodis, et oratione.*

Α

## ΤΙΤΛΟΣ Α'.

*Περὶ ἐπισκόπων καὶ κληρικῶν, καὶ μοναχῶν, καὶ μοναστηρίων.**Α'. Νόμος περὶ τοῦ πῶς δεῖ χειροτονηθῆαι ἐπισκόπους, καὶ πρεσβυτέρους, καὶ διακόνους, ἄρρενάς τε καὶ θηλείας.**Β'. Περὶ ἐπισκόπων καὶ κληρικῶν.**Γ'. Ὅστε ὑπεριθεμένους τοὺς ἄρχοντας ἀκούειν τῶν τοῦ προσώτου δικαίων, συναλαύνεσθαι ὑπὸ τῶν ἐπισκόπων τοῦτο πράττειν, καὶ τὰ ἐξῆς.**Δ'. Περὶ τοῦ τοὺς κληρικοὺς τοῖς ἐπισκόποις ἀποκρίνασθαι.**Ε'. Περὶ καθαιρέσεως Ἀνθίμου, καὶ Σευίρου, καὶ Πέτρου, καὶ Ζωοῦα.*

Β

*Στ'. Περὶ τοῦ ἐν ἰδιωτικοῖς οἰκίαις ἱερῶν μυστηρίων μὴ γίνεσθαι.**Ζ'. Περὶ τοῦ μηδένα κτίζειν εὐκτήριον οἶκον χωρὶς γνώμης τοῦ ἐπισκόπου, καὶ τὰ ἐξῆς.**Η'. Ὅστε τὰς περὶ τὸ Viminacium γινόμενας ὑπὸ Ῥωμαίων πόλεις ὑπὸ ἰδίων ἀρχιεπισκόπων εἶναι, μὴ μὴν ὑπὸ τῶν Θεσσαλονίκης.**Θ'. Περὶ τοῦ ὁρισμένον εἶναι τὸν ἀριθμὸν τῶν κληρικῶν τῆς Μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ τῶν λοιπῶν Ἐκκλησιῶν.**Ι'. Περὶ τοῦ κληρικοὺς ἐξ ἑτέρας ἐκκλησίας μετατίθεσθαι εἰς ἑτέραν, εἰς τὴν τῶν λιπότων καὶ στατούτων ἀριθμῶν.*